
  

 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

Centro de Ciências Jurídicas Econômicas – CCJE 

Gabinete do Decano – GD 
 
 

  

Av. Pasteur, n° 250 – Palácio Universitário, Praia Vermelha -  

Rio de Janeiro, RJ – CEP 22290-902 Telefone: (21) 3938-5313 / www.ccje.ufrj.br 
 

 

PORTARIA Nº 12.769 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas (CCJE), professor Flávio Alves Martins, 

no uso de suas atribuições legais e após homologação do Conselho de Coordenação, resolve: 

 

Art. 1º Criar a Câmara de Relações Internacionais (CRI) composta pelos docentes Carlos 

Frederico Leão Roca, SIAPE 310890, Marcus Vinícius Torres Pereira, SIAPE 2513401, Pierre 

Ohayon, SIAPE 1285156, Eduardo Raupp de Vargas, SIAPE 1293495, Geraldo Luiz dos Reis 

Nunes, SIAPE 0367062, Daniel Negreiros Conceição, SIAPE 1964530, sob a presidência do 

primeiro e secretariado pelo segundo. 

 

Art. 2º O mandato dos integrantes será de 2 (dois) anos e o Regulamento com as atribuições e 

funcionamento da CRI será apresentado por seu presidente ao Conselho de Coordenação em até 

15 (quinze) dias após a sua reunião de instalação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

Flávio Alves Martins 

DECANO 


